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•

Avdelingsleder for malmletingen ved Folldal Verk A/S, Ivar Killi

ble tidlig på våren 85 varslet gjennom beramesteren i Trondheim om

at en orivatmann ( Oddvar Presthus ) hadde mutet en rik kopper/sink

"malm" ved Gullvåg nær Soknedal. Presthus ønsket å få undersøkt fore-

komsten og ved,en befaring kunne vi fasts15 at det dreide seg om en

meget rik forekomst. ( Se vedlagte prøveresultater G 1-85 - G 7-85 ).

Forekomsten som ikke har vært kjent tidligere ble funnet i forbind-

else med orøve - og sorenge arbeider på en skogsvei på østsiden av

elva Sokna tett inntil jernbanetrasseén mellom Støren og Dombås

( Hjerkinn ).

Det ble startet forhandlinger mellom herr Presthus og Folldal

Verk A/S om fordelina av rettighetene til forekomsten. Noe endelig

avtale er imidlektid ikke inngALL 117-1rdenne YappolL skyives.

REGIONAL - GEOLOGI

Straks etter befaringen satte vi allikevel igang undersøkelser

i området. Fra tidligere arbeide i området ( Kartblad Rennebu

1:50 000 og Odd Nilsen " The nature and Tectonic setting of Melange

Deoosits " fig. 1 ) er det vist at området der forekomsten er funnet

hører til Undalformasjonen i de orekambriske Gula bergarten. Av

•	 bergarter nær forekomsten har 0. Nilsen kartlagt følgende; grå og


svarte fyllitter, ribbon chert og amfibolitter.

For å få en mer detaljert og malmgeologisk rettet forståelse

av de aeologiske forholdene rundt forekomsten har undertegnede

kartlagt i detalj et område oå ca 5 km2 . malestokk 1:50 00. Denne

kartlegging viser store kontraster i forhold til 0. Nilsens kart-

legging. Særlig har jeg funnet det betenkelig at en minst 3 km lang

og fra 30 m til mer en 100 m mektig trondhjemittintrusjon ikke er

tatt med på det geologiske kart. Denne Trondhjemitt fremtrer meget

klart i terrenget som en bratt fjellskrent. På toppen av denne fjell-

skrent finnes mørke kvartsitter ( Ribbon cherts Nilsen 83 ). Langs

kontakten mellom Trondhjemitt og den mørke kvartsitten og langs

Trondhjemittganger nær denne kontakten, finnes alltid betydelig

rustutfellinger.'I enkelte partier av denne rustsonen er det magnet-

kis som dominerer, mens i andre er det nyritt. På flere steder er
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det observertkopperkis ( G 8-85, G 9-85, G 10-85 og G 11-85 )
langs denne sonen.

Gullvågforkomstensynes å ligge i fortsettelsenan denne rust-
sone på kontaktenav trondhjemittintrusiven.Det er imidlertidtil
nå ikke funnet noe trondhjemittnær forekomsten.Ved de videre
undersøkelserer det etter min mening viktig å vurdereom fore-
komstenkan ha en genetiskforbindelsemed trondhjemitten.

Den bergart som dominereri området rundt forekomstener en
mørk noen ganger kvartsrikandre ganger grafittrik,fyllitt.I til-
egg til denne.har0. Nilsen kartlagten kvartsittiskbergartsom
han kaller for ribbon chert. Denne bergart har undertegnedevalgt
å ikke skille fra fyllittenda disse bergartenebåde mineralogisk
og strukturellter meget like, selv om "ribboncherten"er betyd-

41 lig mer kvarstrik.Jeg har funnetdet mer riktig å tolke "ribbon
cherten"som en annen "facies"av den dominerendefyllitten.

Denne."facies"endring kan tenkesoppståttved termiskpåvirkn-
ing fra trondhjemittensintrusjonsfase,fordi "ribboncherten"synes
å ligge som et teppe over trondhjemitten.Sannsynlighetenfor at
denne tolkningvirkelig stemberforsterkesved at både "ribbon
cherten"og trondhjemittensynes svakt diskordantei forholdtil
de tuffer og lavabergartersom også finnes i området.Undertegnede
må imidlertidvedgå at disse mørke kvartsittiskefyllitterligner
meget på ekte "ribbonchert" som man finner andre steder i prosjekt-
området.

0. Nilsen har kartlagtto "U-formede"amfibolitteri området
( se fig. 1 ). Min kartleggingavslørerimidlertidet det finnes
en rekke vulkanskehorisontermed forskjelligevulkanskebergarter.
Jeg tolkerdette som at det har vært flere forskjelligevulkanske
utbruddi området.Det synes urimeligå binde de enkeltehorisonter
saMmenved hjelp av isoklinale.liugendefblder da de enkeltehori-
sonterofte er svært forskjellige.

Nær Gullvågforekomstenhar jeg ikke funnet noen vulkanskeberg-
arter.Der er imidlertidmulig at det finnes en vulkanskhorisont
som er dekket av innmark.Dette begrunnesved at det er funnet en
del blokkerav grønnsteini dette området,og at det i alle fall på
nordsidenav forekomsten( der hvor E 6 krysser Sokna ) er funnet en
betydliggrønnsteinshorisont.

Kun diamantboringvil kunne avsløreom det finnes noen vulkanske
bergarternær opptil forekomsten,fordi alle blottningeri området
er undersøkt.

Dersomman ved diamantboringpå forekomstenfinnerut at det
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ikke er noen vulkanitteller intrusivnær opp til forekomsten,
stemmerdette godt overensmed 0.Nilsnesgruppeinndelingerav
forekomsteni det sørligeTrondheimsdekke( NGU 340 ).

"DEPOSITSOF THE BUDAL TYPE
The depositsof the Budal type are characterizedby their

associationwith bituminousphyllites,schistsand quartzitesof
the Gula Group. They are chiefly concentratedin the northern
Soknedal- Fordalendistricts,but some depositswithin bituminous
assemblagesof the Asli Formationoccur in the Alen - Haltdalen
districtsoutsidethe presentmap area. The depositsbear no apparent
affiliationto the Gula greenstone,which is frequentlyencountered
as discontinuousand contortedlayerswithin the differentbituminous
assemblages."(Nilsen 78 ).

Jeg har imidlertidmeget nøyaktig studertalle blottningerav
og nær vulkanskebergarter,for om mulig å finne interessante
sulfider.På to forskjelligelokaliteterhar jeg funnet spor av
kopperkisi disse bergartene.Den ene er en veiskjæringlangs E6
ca 3 km nord for Gulivåg ( UTM 5597, 69783 ). Her finnes disseminert
pyritt,magnetkisog kopperkisi en kvartsittrikfyllitthelt inn-
til en grønnsteinshorisont.Det er tatt en steinprøvefra denne vei-
skjæringen( G 12-85 ) som foruten 0,07 % Cu viste hele 360 ppm Ni.

I den andre lokalitet ( UTM 5594, 69775 ) hvor kopperkisopp-
trer denne i en mørk grovkornetgrønnsteinmed tett magnetkisdisse-
minasjon.Grønnsteinensom var meget kompakthadde en breksiert
kontakt tii sidesteinen.Dette kan tyde på at bergartenikke er en
lavastrøm,men en intrusivgangeller et vulkansktilførselsrør.

Den mineralisertebergart har en maksimalbredde av ca 2 - 3 m
og er fulgt ca 100 m mot nord, hvor den plutseligkuttes av den
store trondhjemittintrusiven.En steinprchvefra denne mineralisering
( G 10-85 ) viser 0,13% Cu, 162 ppm Co og 738 ppm Ni, altså er berg-
arten klart anomalpå Co og Ni.
Ved interpretasjonav enkelte grønnsteinsog tuff horisonterer
det mulig å knytte de to Cu, Ni , anomalelokalitetersammen. Der-
som denne interpretasjonstemmer,bør horisontenskille seg ut som
et interessantprosperingsobject.

REGIONALGEOKJEMI

For å undersøkemulighetenfor flere forekomsterav Gullvåg
typen eller andre interessanteforekomster,utførtevi et regional
bekkesedimentprogrami et ca 13 km x 13 km stort omxåde. Prøver
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ble innsamlet med ca 250 m avstand i alle større bekker som drenerte
området. Prøvematerialet ble siktet og analysert på Tverrfjellet
for Cu, Zn og Pb. Enkelte trekk ved glisseanalysene skal omtales.
Bly ga få anomale verdier. De høyeste blyverdier finnes i de prøver
som er tatt tett inntil E6 ( Bruk blyfri bensin ). Dessuten viste
en prøve ved Kåsslættløkkja 31 ppm Pb. Denne prøven falt sammen med
en meget klar kopper anomali. Derfor ble det opprettet et stikknings-
nett som dekket dreneringsområdet til disse anomale verdier ( se
stikkningsnett KASSLETTLØKKJA ).

Foruten denne anomalien ved Kåsslættløkkja viser kopper ingen
andre klare.anomalier.Sinkverdiene er relativt høye gjennom hele
området med enkelte bekker noe hoyere enn de andre. sink er et

meget mobilt element som lett anrikes i for eksempel myrer, er det
imidlertid "farlig" å sette igang større undersøkelser bare på
grunnlag av sinkanomalier.

REGIONAL GEOFYSIKK

Dette området er ikke dekket av de helekoptermålinger som ble
utført av NGU for Folldal Verk A/S - Amoco Norway J.V. i 1983.
NGU har imidlertid utgitt det Aeromagnetiske Kart Rennebu i
1:50 000 som dekker området. Dette kart gir ingen opplysninger
som kan være til noe hjelp ved malmletingen.

Forekomstens eolo i o mineralo i

Samtidlig med de regionale undersøkelser ble det opprettet et
stikkningsnett over selve Gullvåg forekomsten. På grunn av jevnt
overdekke ga ikke kartleggingen i stikkningsnettet noen nye viktige
opplysninger som ikke var kjent fra de regionale undersøkelser.
Enkelte komentarer kan allikevel gis om selve forekomsten.

Mineraliseringen kan følges i den utsprengte veggrøft i drøye
50 m før den blir overdekket av løsmasser i begge ender. De ut-
sprengte masser er brukt som veifylling på den motsatte side av
veien. Mineraliserte blokker i denne veifylling kan følges i minst
100 m. Dette behøver ikke å bety at utgående på malmen er lenger
enn 50 m, men er likevel en indikasjon på det.

På alle sider av forekomsten finnes blottninger med grafittisk/
kvartsittisk fyllitt. I liggen av forekomsten ( minst 10 m under )
er det imidlertid funnet et 2 - 3 cm tykt kvartsittrik skiferlag
med betydelig kopperkis gehalt.
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Selve forekomsten ser ut til å være meget differentiert med
lag av nesten ren kopperkis ( G 1-85 ), lag av ren magnetkis
( G 3-85 ) og lag av ren svovelkis med sinkblende ( G 5-85 ).
Nesten ren grafitt,rikt disseminert med kopperkis finnes inn-
imellom ( G 7-85 ). Både i heng og ligg av forekomsten finnes
disseminert kopperkis og magnetkis ( G 6-85 ). Mot syd ser fore-
komsten ut til å være dominert av magnetkis.

Mektighetene av de enkelte lag varierer meget. Anslagsvis
maksimaltykkelse i blottninger er listet opp under; " Massiv "
kopperkis 40-50cm, " Massiv magnetkis " ..k50cm, " Massiv "
svovelkis 30 cm. Grafitt disseminert med kooperkis 10-20 cm, rikt
disseminert sidestein cm. Bedre oversikt over mektigheten og

11 gjennomsnittsgehalter vil man få når malmen blir gjennomboret.
Det er samlet i alt 7 steinprøver fra forekomsten. Analyse-

resultatene fra disse er listet oop i tabell 1. Av analyseresultatene
ser man at det er en nesten 100% korelasjon mellom kopper og sølv,
mens bly synes uavhengig av de andre elementene.

De samme prøver er sendt til Canada for gullanalyse. Resultatene
fra disse er enda ikke kommet, men prøver som herr Presthus har
fått analysert lover gode gullgehalter.

•






GULLVAG




Cu% Zn% S%
Pipm
Ag

PPm
Pb

PPm
Co

PPm
Ni




G 1-85 "Massiv" kopperkis. 14,27 1,13 35,5 91 498 74 <150




G 2-85 Blanding "Massiv" kopperkis og massiv magnetkis. 8,54 1,98 35,8 73 6217 110 <150




G 3-85 "Massiv" magnetkis. 0,26 0,85 38,9 7 967 214 <150




G 4-85 Blanding "Massiv" kopperkis og massiv magnetkis. 2,83 1,28 37,5 16 124 294 <150




G 5-85 Svovelkisrik malm. 0,24 3,35 34,0 3 242 71 <150




G 6-85 Dissiminert kopperkis, magnetkis( kvartsrik ). 3,71 0,19 13,3 14 126 74 <150




G 7-85 Nesten massiv kopperkis m/grafitt. 15,33 1,51 27,4 75 1007 74 <150




G 8-85 Rustne Trondhjemittganger og skjærsoner 0,04 0,02




- <120 38




G 9-85 Magnetkis/kopperkis-mineralisert kvartsitt 0,09 0,04 4,3 1 <120 40




G 10-85 Magnetkis/kopperkis-mineralisert grønnstein ". 0,13 0,02 13,5 1 <120 162 738
C•1 G 11-85 Magnetkis/kopperkis-mineralisert kvartsitt'. 0,06 0,05 3,1 - <120 41




G 12-85a Dissiminert kopperkist. 0,07 0,03 13,6 2 <120 39 358




G 12-85b




0,07 0,04 12,6 2 <120 40 362

Dørhammerberga

" Bjørsettåsen
X Klokker-haugåsen

E 6

•
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GEOFYSIKKI STIKKNINGSNETT

Nytten av de geofysiskemetoder for malmletingblir selvfølgelig
forringetved at det finnes så mye grafitti de omliggendebergarter
som ved Gullvågforekomsten.Når man i tillegghar en jernbanelinje
paralelltmed strøket langs hele stikkningsnettetkan man ikke vente
å få mye hjelp av denne malmletingsmetoden.Det opptegnedeVLF kart
viser også dette tilfelle.Selv om vi har brukt 50 m mellom pro-
pilene over selve forekomsten,er det vanskeligå si hvilkenanomali
som reoresentererforekomstenog enda vanskeligereå følgeden fra
orofil til profil.VLF målingeneviser imidlertidat strøketvrir
seg noe mer mot øst når man går nordoveri nettet. Dette er også
bekreftetved den geologiskekartlegging.

De magnetiskemålingeneviser også at strøket forandrerseg.
Dessutenviser målingeneen svak anomalisom faller sammenmed ut-
gående på malmen.Denne anomalienkan følgesminst 100 m i strøk-
rettningog må antas å gjennspeilemalmensutgående.

For å kunne følge malmen i strøkrettninghar vi også målt CP
med jordingi malmen.Mot nord går strømmenover i en paralellt-
løpendegrafittsoneog markerer bare denne nord for 100N.Mot syd
får vi meget rast forstyrrelserfra jernbaneoa den oaralellt-
løpendegrafittsone.Lederenble altså indikertpå profil 0-NS
( jordingi malmen ) profil 50N og profil 100N. Mot syd finnes
det muligheterfor at sonen kan fortsette,men siden mye av
strømmengår over i grafittsonener det rimeligå anta at lederen
stoppereller i det minste er svak i fortsettelsenmot syd.

GEOKJEMI I STIKKNINGSNETTET
Det er ikke tatt jordprøveri stikkningsnettetfordi disse

sannsynligvisbare ville gjennspeilegrafitthorisonten.

Konklus'onmed forsla til videre undersøkelser.
Det er påvist en rik kopper/sinkmineraliseringsom også fører

verdifullemengder sølv, gull og muligensbly. Forekomstensstørr-
elsespotensialsynes lite, men med disse gehalterog denne plasser-
ing vil selv en liten forekomstkunne gi stor fortjeneste.

Det foreslåsderfor at man borer minst tre hull på rad, 25 xn
øst for basis og paralelltmed forekomstensutgående.Disse hull
vil kunne avsløreom forekomstenhar noe utstrekkningmot dypet.
Etter at disse tre hullene er horet bør man gjøre en relativt
grunndigøkonomiskvurderingav forekomstenfør man avgjør om man
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skal avslutteundersøkelseneeller oppboreforekomstenfullstendig.
Det er viktig at man borer minst 25 m under malmnivåetfor å påvise
en eventuellunderliggendemalmlinse (jevnførkopperstripei blott-
ninger ved 50S-65V ) og for å få en bedre stratigrafiskforståelse
av forekomsten.Man bør også være klar over at forekomstenkan ha
et potensialemot syd.

De regionaleundersøkelsentydet på at det øst for Gullvåg-
forekomstener en grønnsteinshorisontsom er anomal på kopper og
nikkel.Det bør leggesvekt på å bekrefteat dette er en sammen-
hengendehorisbntog den bør i såfall bli forsøktfulgt både i nord-
lig og sørlig rettning.Alle sulfidanrikningerlangs horisonten
bør prøvetas.

•

•
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